_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 034 DE 21 DE JULHO DE 2025.

“EXONERA O SECRETÁRIO DE

GABINETE DO PROCURADOR

JURIDICO DO MUNICIPIO DE

POTIRAGUÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do

Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica exonerado a pedido, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica

Municipal, o Sr. Clébio Ribeiro de Souza Júnior, CPF: 088.099.795-83, portador do RG nº

15472015-17 SSP-BA, do cargo de Secretário de Gabinete do Procurador Jurídico do

Município de Potiraguá-Bahia, cargo comissionado, vinculado à Secretaria de

Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 21 de julho de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

		2025-07-21T16:49:59-0300